
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
368760, с. Касумкент, ул.Ленина, 26 тел: 8 (236) 3-44-46, факс: 8 (236) 3-41-54 email: amr.ssr@yandex.ru 

Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» на 2019 год 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» постановляю: 

1.Утвердить прогнозный план (программа) приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2019 год 
согласно приложению к настоящему постановление. 

2,Опубликовать настоящее постановление на официальном- сайте 
администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» и в 
районной газете «Кюринские известия» со дня подписания. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» Оруджева Л.А. 

« Е?ЛУ> С? 7 2 0 1 9 г . 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Глава муниципального рай Н.Ш. Абдулмуталибов 

mailto:amr.ssr@yandex.ru


Приложение 

Утвержден 
постановлением муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» 
от «£2-2» 2019года жЛ-95 

Прогнозный план (программа) 
приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2019 год 

I. Основные направления реализации политики муниципального района «Сулейман-
Стальский район» в сфере приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2019 год 

1. Основные направления и задачи приватизации 
муниципального имущества муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» на 2019 год 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2019 год (далее -
прогнозный план приватизации, муниципального района «Сулейман-Стальский 
район») разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 января 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального района «Сулейман-Стальский район», утвержденным,решением 
Собрания депутатов муниципального района «Сулейман-Стальский район» от 
28.02.2011 г. № 199 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 
имущества» муниципального района «Сулейман-Стальский район». 

Основной целью реализации Плана (программы) приватизации является 
повышение эффективности управления муниципальной собственностью и 
обеспечение планомерности процесса приватизации. 

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» на 2019 год являются: 

отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не 
предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение 
структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о 
местном самоуправлении; 

- обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от 
приватизации муниципального имущества, которое не используется для 
обеспечения функций и задач муниципального района «Сулейман-Стальский 
район»; 



- формирование доходов местного бюджета. 

-сокращение расходов из бюджета муниципального района на содержание 
малодоходного имущества. 

2. Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» 

В течение 2019 года планируется выявить и предложить к приватизации иное 
движимое имущество. 

Выполнение запланированных на 2019 год мероприятий по приватизации 
муниципального имущества муниципального района «Сулейман-Стальский район» 
будет способствовать реализации структурного реформирования экономики 
муниципального образования, привлечению инвестиций, а также продолжению 
сокращения имущественной массы, не задействованной в обеспечении 
муниципальных функций муниципального района «Сулейман-Стальский район». 

Перечни муниципального имущества муниципального района «Сулейман-
Стальский район», планируемого к приватизации в 2019 году, могут быть 
скорректированы с учетом результатов работы по оптимизации структуры 
муниципальной собственности муниципального района «Сулейман-Стальский 
район», а также при наличии положительных финансово-экономических 
обоснований в отношении предлагаемых к реализации инвестиционных проектов. 

3. Прогноз поступлений в местный бюджет денежных средств, 
полученных от продажи муниципального имущества 

муниципального района «Сулейман-Стальский район» 

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации 
объектов, в 2019 году ожидаются поступления в местный бюджет доходов от 
приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» в размере 1140000 руб. 

II. Муниципальное имущество муниципального района «Сулейман-Стальский 
район», приватизация которого планируется в 2019 году 

1. Иное имущество: 

№ 

п/п 

Наименование имущества Срок приватизации 

1 ГАЗ 322121 год выпуска 2008 год, 
идентифицированный номер (VIN) 
Х96332212180631683, цвет кузова (кабины, 
прицепа) желтый, регистрационный знак К 246 
BE 05 RUS, паспорт транспортного средства 
э>МС №654245 

II квартал 

:;2 ГАЗ 322121 год выпуска 2008 год, 
идентифицированный номер (VIN) 
Х9632212180631518, цвет кузова (кабины, j 
прицепа) желтый, регистрационный знак К 371 | 

II квартал 

| 
! 



BE 05 RUS, паспорт транспортного средства 05 
ТХ №667412 

3 ПАЗ 3206-110-70 год выпуска 2008 год, 
идентифицированный номер (VlN) 
Х1М3206СХ80003749, цвет кузова (кабины, 
прицепа) желтый, регистрационный знак К 532 
АО 05 RUS, паспорт транспортного средства 52 
MP №284780 

II квартал 

4 ПАЗ 32053-70 год выпуска 2006 год, 
идентифицированный номер (VIN) 
Х1М3205ЕХ60010159, цвет кузова (кабины, 
прицепу) желтый, регистрационный знак Е 933 
КМ 05 RUS, паспорт транспортного средства 52 
ММ №340128 

II квартал 

5 ГАЗ 322121 год выпуска 2008 год, 
идентифицированный номер (VIN) 
Х9632212180631419, цвет кузова (кабины, 
прицепа) желтый, регистрационный знак К 367 
BE 05 RUS, паспорт транспортного средства 05 
ТН №659085 

II квартал 

6 ВАЗ 211440, год выпуска ТС 2013 г., 
идентификационный номер (VIN) ХТА 
211440D5218615, цвет кузова белый, 
регистрационный знак Н 844 ME 05, 
свидетельство о регистрации 05 09 №085282. | 1 

II квартал 

f 


